Constituir para la vigencia fiscal del 2023, la caja menor de la 
Unidad Ejecutora 01-Región Metropolitana Bogotá-Cundinamarca, con una cuantía mensual de 
CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE. ($4.000.000), correspondiente a 3.45 SMMLV, que para la 
vigencia 2023 corresponde a UN MILLÓN CIENTO SESENTA MIL PESOS M/CTE. ($1.160.000) 

ARTÍCULO 2.  Ordenador del Gasto. Delegar la Ordenación del Gasto de la caja menor en el Director(a) 
de la Región Metropolitana Bogotá-Cundinamarca. 

ARTÍCULO 3.  Responsable. El responsable del manejo de la caja menor es el Director(a) de la Región